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R E G I O N E  V E N E T O  
Area Sanità e Sociale 

 

Coordinamento Regionale Acquisti per la Sanità 

 
PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA  

 DI MATERIALE PER ANESTESIA, RIANIMAZIONE ED APPARATO 
RESPIRATORIO 

IN FABBISOGNO ALLE  AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE VENETO 
II^ PROCEDURA 

 

RISPOSTA ALLE RICHIESTE DI CHIARIMENTI 

 

Quesito n. 1  

Buongiorno, in riferimento alla gara citata a margine, la presente per richiedere se la valvola a 

ghiera è condizioni imprescindibile oppure se sono ammessi anche i raccordi colorati con la varie 

percentuali di ossigeno. 

 

Risposta al quesito n. 1  

Si confermano le previsioni degli atti di gara: la Commissione Giudicatrice, che sarà nominata per 

valutazione qualitativa delle offerte, così come previsto dall’art. 7 del Disciplinare di gara, valuterà 

le eventuali equivalenze dei prodotti offerti. 

 

 

Quesito n. 2  

In riferimento alla gara in oggetto, con la presente siamo a chiedere quanto segue: 
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- Considerato che la scrivente ha già presentato offerta per la prima procedura ed essendo 

interessata a presentare offerta anche per tale procedura, Vi chiediamo se è possibile 

mantenere la cauzione provvisoria ed il contributo ANAC precedentemente inviati. (quindi 

non presentare per tale procedura la cauzione provvisoria ed il contributo ANAC, ma 

inviare comunicazione che tali documenti sono stati presentati per la precedente 

procedura e ritenuti idonei). 

 

Risposta al quesito n. 2 

Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: risulta necessario costituire il deposito 

cauzionale e pagare il contributo all’ANAC nei termini previsti dal disciplinare medesimo. 

 

 

Quesito n. 3  

In riferimento alla gara in oggetto, si richiede quanto segue: 

- Nel disciplinare di gara a pagina 9, l’ultima frase “ per quanto non espressamente 

richiamato ai punti 3.a, 3.b, 3.c e 3d si applica la disciplina di cui all’art. 37 D. Lgs 163/2006 

e s.m.i” è da considerarsi un refuso? 

- I decimali da indicare in offerta al massimo devono essere 3 o 5? 

- La documentazione tecnica deve essere sottoscritta in ogni pagina? O è sufficiente che ogni 

dichiarazione sia firmata? 

 

Risposta al quesito n. 3 

I richiami all’art. 37 del D. Lgs. 163 si riferiscono al punto 6 di cui alle pagine 9 e 10 del Disciplinare 

di gara. 

Come previsto dal modello di offerta economica i prezzi dovranno altresì essere esposti con un 

massimo di tre (tre) cifre dopo la virgola. 

Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: “Tutta la documentazione tecnica dovrà 

essere sottoscritta dal Legale Rappresentante dell’ impresa”: è sufficiente una firma su ogni 

documento prodotto 

 

Quesito n. 4 

Dovendo partecipare alla procedura citata in oggetto e avendo già partecipato alla I procedura, poi 

annullata per i lotti da noi partecipati, veniamo a richiedere se è possibile utilizzare la vecchia 

Fideiussione provvisoria o se ne è necessaria una nuova. 
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Risposta al quesito n. 4 

Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: risulta necessario costituire il deposito 

cauzionale nei termini previsti dal disciplinare medesimo. 

 

Quesito n. 5 

Dovendo partecipare alla procedura citata in oggetto e avendo già partecipato alla I procedura, poi 

annullata per i lotti da noi partecipati, veniamo a richiedere se è possibile utilizzare i seguenti 

documenti già forniti nella I Procedura:  

 Fideiussione provvisoria;  

 Contributo AVCP. 

 

Risposta al quesito n. 5 

Si conferma quanto previsto dal disciplinare di gara: risulta necessario costituire il deposito 

cauzionale e pagare il contributo all’ANAC nei termini previsti dal disciplinare medesimo. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 


